
RESEARCH QUESTION MAIN RESULTS

ACTIONS TO HELP LESSEN TO THE PROBLEM

SUMMARY OF PROJECT

 CLIMATE DETECTIVES 2021 — 2022 

Las salvadoras contra el cambio climático
IES Fernando Savater

Kā  klimata  pārmaiņas  ietekmē  mūsu  pilsētas
tuvumā  esošo  lagūnu,  piemēram,  Laguna  de
Medina un Laguna Salada, stāvokli?

Mūsu pilsētas  Jerez  de la  Frontera  pašvaldības  rajonā atrodas lielākā lagūna Kadisas
provincē - Laguna de Medina. Šī mitrāji vienmēr ir bijusi ļoti interesanta mūsu pilsētas
iedzīvotājiem.  Agrāk  to  izmantoja  kā  priviliģētu  vietu  medībām,  bet  šodien  tā  ir
aizsargājama dabas teritorija,  pastaigu un putnu vērošanas vieta,  ko iedzīvotāji  īpaši
novērtē. Šovasar lagūna ir pilnībā izžuvusi, kas jau bija noticis pirms daudziem gadiem, taču
ir  neparasta  parādība.  Mēs  vēlamies  analizēt  lagūnas  ūdenstilpnes  un  apkārtējās
veģetācijas attīstību pēdējos gados. Mēs analizēsim arī situāciju citā tuvējā lagūnā, Laguna
Salada, blakus esošajā Puerto de Santa María pilsētā.

Pēdējo piecu gadu laikā abu lagūnu ūdens platība ir samazinājusies, un pagājušajā, 2021. gadā tā pilnībā izžuva.
Šīs lagūnas barojas tikai ar lietus ūdeni. Ir novērota saistība starp mazāku lietus daudzumu pēdējos gados un ūdens virsmas
samazināšanos abās lagūnās.

Rezultātus parādīsim izglītības iestādei, piedaloties zinātnes gadatirgū. Mēs centīsimies informēt cilvēkus par
šo vides problēmu.
Mēs centīsimies apmeklēt šīs vietas un pārbaudīt, cik daudz ūdens tajās ir.

1. attēls:

2. attēls: Mūsu pētījuma plakāts (spāņu valodā)

3. attēls:




